

連結安定調達比率に関する定量的開示事項(2023年3月期 第1四半期)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	965,214	-	-	12,993	978,208	970,328	-	-	14,487	984,815
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	965,214	-	-	12,993	978,208	970,328	-	-	14,487	984,815
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	11,197,156	-	-	-	10,243,539	10,961,954	-	-	-	10,025,897
5	うち、安定預金等の額	3,321,980	-	-	-	3,155,881	3,202,765	-	-	-	3,042,627
6	うち、準安定預金等の額	7,875,175	-	-	-	7,087,658	7,759,189	-	-	-	6,983,270
7	ホールセール資金調達	3,102,657	2,119,149	194,205	804,385	2,783,167	3,085,168	2,602,155	377,657	741,852	2,702,237
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	3,102,657	2,119,149	194,205	804,385	2,783,167	3,085,168	2,602,155	377,657	741,852	2,702,237
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	3,456	394,133	-	7,797	-	-	403,251	-	1,892	-
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	3,456	394,133	-	7,797	-	-	403,251	-	1,892	-
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	14,004,915	/	/	/	/	13,712,950
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	67,253	/	/	/	/	68,323
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	4,844	-	-	-	4,844	5,485	-	-	-	5,485
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	248,792	1,986,810	694,355	10,034,269	9,656,590	251,500	1,792,237	672,624	9,933,230	9,485,127
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,936	312,490	69,435	462,066	545,593	2,281	291,306	40,997	476,085	542,561
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	-	1,051,939	399,373	3,505,029	3,566,912	-	991,539	429,066	3,442,669	3,504,752
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	338,968	83,280	690,095	659,686	-	332,578	85,671	659,094	637,535
22	うち、住宅ローン債権	-	170,250	159,950	5,617,249	4,643,983	-	174,152	158,195	5,589,946	4,625,898
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	38,144	38,142	1,478,891	999,423	-	37,658	37,952	1,458,651	985,928
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	246,856	452,130	65,596	449,924	900,100	249,219	335,239	44,364	424,529	811,915
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	177,247	46,938	11,921	924,453	1,155,834	172,945	56,737	11,889	960,992	1,186,317
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	/	/	/	-	/	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	7,825	6,651	/	/	/	5,663	4,814
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	853	853	/	/	/	1,543	1,543
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額	/	/	/	3,987	3,987	/	/	/	2,440	2,440
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	177,247	46,938	11,921	911,786	1,144,341	172,945	56,737	11,889	951,344	1,177,518
32	オフ・バランス取引	/	/	/	3,381,953	155,404	/	/	/	3,457,605	157,504
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	11,039,927	/	/	/	/	10,902,759
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	126.8	/	/	/	/	125.7